
 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  

Чуфаровская средняя школа 

 

ПРИКАЗ 

01.09.2023 № 124 

р. п. Чуфарово 

 

О проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023–2024 учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников» (с изменениями от 26.01.2023 №55), 

распоряжениями Министерства просвещения и воспитания Ульяновской 

области от 23.06.2022 №1299-р «Об утверждении Порядка проведения 

региональной олимпиады по родным (татарский, чувашский, мордовский) 

языкам и литературе», от 18.07.2022 №1495-р «Об утверждении Положения о 

проведении  региональной  олимпиады  по  краеведению»,  от  21.08.2023 

№1706-р «Об утверждении графика проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», от 

21.08.2023 №1707-р «Об утверждении графика проведения школьного этапа 

региональных олимпиад по краеведению и родным (татарскому, 

чувашскому, мордовскому) языкам и литературе в 2023-2024 учебном году», 

от 21.08.2023 №1704-р «Об организации и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников и региональных олимпиад по 

краеведению, родным (татарскому, чувашскому, мордовскому) языкам и 

литературе в 2023-2024 учебном году», приказа управления образования 

муниципального образования «Вешкаймский район» от 28.08.2023 «Об 

организации и проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников и региональной олимпиады по краеведению в 2023-2024 

учебном году», в целях выявления высокомотивированных обучающихся 

образовательных организаций, склонных к научной, исследовательской 

деятельности, имеющих творческие способности, создания условий для 

поддержки и продвижения одарѐнных детей, пропаганды научных знаний, 

активизации и развития различных форм внеурочной работы по предметам, 

исследовательской и проектной деятельности среди обучающихся, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников 

в период с 20 сентября по 28 октября 2023 г., в соответствии с графиком 

(Приложение №1). 

2. Назначить заместителя директора по учебно-воспитательной работе 

Тарасову Ирину Алексеевну ответственной за организацию, подготовку и 

проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников с 



возложением на нее персональной ответственности за соблюдение строгой 

конфиденциальности при тиражировании заданий для участников, проверке 

выполненных заданий членами жюри во избежание утечки информации, 

приводящей к искажению объективности результатов. 

3. Привлечь в качестве общественного наблюдателя за школьным этапом 

всероссийской олимпиады школьников Глошкину Ирину Сергеевну, 

уборщика помещений МОУ Чуфаровской СШ. 

4. Ответственной за проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьниковТарасовой Ирине Алексеевне: 

4.1. Обеспечить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников: 

-с использованием дистанционных информационно-коммуникационных 

технологий на технологической платформе «Сириус. Курсы» в соответствии 

с утверждѐнным графиком по следующим общеобразовательным предметам: 

информатика, математика, биология, астрономия, физика, химия, экология, 

немецкий язык, экономика, география, основы безопасности 

жезнедеятельности; 

-для обучающихся 4-11 классов в очном формате по русскому языку; 

-для обучающихся 5-11 классов в очном формате по общеобразовательным 

предметам: искусство (мировая художественная культура), история, право, 

обществознание, английский язык, литература, физическая культура, 

технология; 

-для обучающихся 8-11 классов в очном формате школьный этап 

региональной олимпиады по краеведению; 

4.2. Определить состав участников школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников; 

4.3. Представить в Управление образования администрации муниципального 

образования «Вешкаймский район» Халыговой Ольге Александровне 

согласия на обработку персональных данных и заявления родителей 

учащихся об ознакомлении их с Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



Приложение №1 

к приказу № 285 

от 29.08.2023 

 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году 
 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательн 

ого предмета 

Классы 

Формат 

проведения Дата проведения 

1 Искусство (МХК) 5-11 Очный 
20.09.2023 (теор.тур) 

21.09.2023 (защита 

проекта) 

2 Немецкий язык 5-11 Дистант** 22.09.2023 

3 Русский язык 4-11 Очный 26.09.2023 

4 Физика 7-11 Дистант* 28.09.2023 

5 Экономика 5-11 Дистант** 29.09.2023 

6 Астрономия 5-11 Дистант* 02.10.2023 

7 История 5-11 Очный 03.10.2023 

8 Химия 7-11 Дистант* 05.10.2023 

9 Краеведение 8-11 Очный 07.10.2023 

10 Право 9-11 Очный 10.10.2023 

11 Обществознание 6-11 Очный 11.10.2023 

12 Биология 5-11 Дистант* 12.10.2023 

 

13 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

 

5-11 
Дистант** 13.10.2023 (теор.тур) 

Очный 14.10.2023 (практ.тур) 

14 Английский язык 5-11 Очный 17.10.2023 

15 Литература 5-11 Очный 18.10.2023 

16 Математика 4-6 Дистант* 19.10.2023 

17 Математика 7-11 Дистант* 20.10.2023 

18 Экология 9-11 Дистант** 23.10.2023 

19 География 5-11 Дистант** 24.10.2023 

20 Технология 5-11 Очный 25.10.2023 

21 Информатика 5-11 Дистант* 26.10.2023 

22 
Физическая 
культура 

5-11 Очный 
27.10.2023 (теор.тур) 

28.10.2023 (практ.тур) 
 


